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I daļa: 

Sagatavošanās frontes apmeklējumam 
  

Pirmkārt, nevienam nestāstiet, ka ceļojums ir plānots. 

  

Otrkārt, iegaumējiet katru vārdu un adresi.  Tās pierakstīt ir pārāk bīstami.  

Saraksts var nonākt ienaidnieka rokās.  (Tālruņu numuri nav nepieciešami. Tele-

fonus var noklausīties.) 

  

Treškārt, iepakojiet vieglu.  Viens koferis drēbēm.  Viens koferis pārējām lietām.  

Ceļojuma laikā bagāžu var pazaudēt.  (Tas man ir gadījies vairāk nekā vienu reizi.) 

Vai arī apzināti pamest, lai ātrāk aizbēgtu!  (Tas gandrīz notika ar mani vairāk 

nekā vienu reizi.) 

  

Kombinezons ar papildu kabatām.  Sadaliet naudu vairākās kabatās.  Uzvalks un 

bikses.  Un naudas josta. 
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II daļa: 

Pirmais kontakts 
  

Lidojiet uz citu Eiropas valsti.  Ātri šķērsojiet Vācijas robežu.  Neplānoti ap-

meklējiet kontaktpersonas.  Vienkārši klauvē pie durvīm vakarā vai nedēļas 

nogalē.  (Pastāv liela iespēja, ka viņi būs mājās.) 

  

Atveras durvis.  Man pretī stāvošās personas sejā parādās pārsteigts skatiens.   

  

"Gerhards, es nezināju, ka tu esi Vācijā!"  

  

"Jā, tāda ir ideja." 

  

Biedra sieva gatavo ēdienu.      

  

Mēs kļūstam par labiem draugiem.  Tas attiecas arī uz viņa ģimeni. Un viņa 

mājdzīvniekus. 

  

Mēs izstrādājam vienkāršu 

kodu.  Tikai mums diviem.  

Nevienam citam.  Un līdz 

ar to aprobežojamies tikai 

ar dažiem galvenajiem 

jēdzieniem.  Piemēram, ko-

du nosaukumi un ies-

pējamās tikšanās vietas.  Jo 

man būs jāatceras daudzi 

dažādi kodi.  (Šim nolūkam 

ļoti noderīgi ir privāti joki.) 

  

Mēs sarunājamies līdz 

nākamajam rītam.   No-

gulējam tikai dažas stun-

das.  Tad biedrs dodas uz 

darbu.  Un es dodos uz 

nākamo tikšanos. 

  

Pirmās dienas ir īpaši in-



tensīvas.  Es vēlos paveikt pēc iespējas vairāk.  Pirms politiskā policija sapratīs, ka 

esmu valstī.   

  

Paiet nedēļas vai pat mēneši.  Tad es aizbraucu no Vācijas.   

  

Ja vien es nesaņemu uzaicinājumu, no kura vienkārši nevaru atteikties.  Un ie-

reģistrēties luksusa viesnīcā.  Kā valsts viesis. 

 

  



Izvilkumi no plašsaziņas 

līdzekļiem 
  

Draugu uzslavas dod mums iedrošinājumu.  Tomēr mūsu ienaidnieku atzinība 

ir vēl pārliecinošāks apliecinājums mūsu efektivitātei.  Tā, protams, ir tikpat 

sirsnīga, bet mazāk tendencioza mūsu labā.  Un tāpēc vēl pārliecinošāka! 

    

   "Eiropā visvairāk meklētais vīrietis arestēts Dānijā - Interpols viņu meklē 15 

valstīs!" - Dānijas laikraksta virsraksts pēc Gerharda Lauka aresta 1995. gada 20. 

martā. 

   

   "Antidefaminācijas līga ir nosaukusi Lauku par visbīstamāko galēji labējo 

propagandistu." - Los Angeles Times, 1995. gada 25. jūlijs 

  

   "ASV vēstniecības Bonnā amatpersona sacīja, ka ASV valdība vēl nav lūgta 

palīdzēt sniegt pierādījumus pret Lauku.  "Mums nav nekāda sakara šajā cīņā," 

teica amatpersona.  "Dāņiem un 

vāciešiem tas ir jāatrisina.  Mūsu 

sākotnējā interese būs nodrošināt, 

lai pret viņu izturētos tikpat labi, 

kā pret ikvienu Vācijā, un lai viņa 

tiesības tiktu pilnībā ievērotas."" 

The Washington Post, 1995. gada 

25. augusts 

  

   "Taču mēs vēlamies jebkurā 

laikā aizstāvēt ikviena - pat 

nacistu, tostarp Garija Lauka - 

tiesības paust savu viedokli vār-

dos un rakstveidā. Līdz brīdim, 

kad Dānijas Augstākā tiesa 

pieņēma nolēmumu, mēs pa-

tiešām ticējām, ka šīs zemes aug-

stākā juridiskā autoritāte vārda 

brīvības aizstāvību mūsu kon-

stitūcijā uzskatīs par savu cēlāko 



uzdevumu. 

   "Cik naivi.  Spriedums bija tiesas slaloms, kura mērķis bija noslēpt faktu, ka 

Dānijas Augstākā tiesa šodien politkorektumu un politisko paklausību vērtē vairāk 

nekā konstitūciju. 

   "Spriedums ir politiski paklausīgs, jo jau no brīža, kad Garijs Lauks tika 

arestēts, ārlietu ministram bija skaidrs, ka Vācijas vēlmei par izdošanu ir svarīgi, 

un tāpēc tas pulcēja Tieslietu ministrijas labākos prātus, lai veiktu nepateicīgo uz-

devumu - apkopotu tiesiskos līdzekļus izdošanas leģitimizēšanai. 

   "Pagāja daži mēneši, līdz viņi bija gatavi, un vissliktākais, ko viņi varēja atrast 

šajā kaudzē muļķību, ko Lauks bija sarakstījis gadu gaitā un ko Augstā tiesa iz-

mantoja, lai pamatotu izdošanu, bija apgalvojumi, piemēram, "Ebreji ir mūsu 

nelaime. Prom ar ebrejiem. ", izteikumi, kuru teksts pat pretrasisma likuma 266.b 

panta izpratnē maksimāli nozīmētu naudas sodu vai dažas nedēļas cietumā.  Tomēr 

Augstākā tiesa šo vīrieti nodeva Vācijai un piesprieda, iespējams, dažu gadu cie-

tumsodu". - Morgenposten Fyens Stiftstidende (dāņu laikraksts), 1995. gada 27. 

augusts.  

  

   "Pirmajos divos sociālā satricinājuma gados pēc Vācijas apvienošanās viņš uz-

sāka masveida propagandas uzbrukumu Vācijai.  Eksplodēja galēji labējie 

noziegumi, īpaši austrumu zemēs.  No 1991. līdz 1992. gadam policijas konfiscēto 

Lauka materiālu skaits gandrīz trīskāršojās.  Visā valstī parādījās NSDAP/AO ra-

sistiskās uzlīmes... 

   "Tomēr pēdējos gados Lauka kustība ir piedzīvojusi biedru skaita un finansiālā 

atbalsta pieaugumu.  Tagad viņš izdod nacistu laikrakstus desmit valodās. 

   "Federālā Konstitūcijas aizsardzības biroja eksperti atzīst, ka Lauka materiāli 

turpina ieplūst Vācijā.  Policijas eksperti apstiprina, ka ir gandrīz neiespējami 

cīnīties pret šo kontrabandas taktiku, jo katru dienu no ASV ierodas milzīgs 

daudzums legālā pasta...  

   "Laukam ir vairāk naudas nekā jebkad agrāk, un lielu daļu no tās ziedojuši 

nacistu atbalstītāji," norāda Ābrahams Foksmans (Abraham Foxman), Amerikas 

B`nai B`rith Antidefamācijas līgas direktors, kas ir pētījis NSDAP/AO finansēju-

mu.  Savukārt viņš var atbalstīt savus sekotājus Eiropā. 

   "Daudzi eksperti ir pārliecināti, ka Lauks un viņa propagandas tīkls ir nopietns 

drauds.  Kāds pensionēts žurnālists, kurš 20 gadus pētījis NSDAP/AO, par labējā 

ekstrēmisma draudiem saka: "Es neredzu lielas briesmas, ka mūsdienu izglītotie 

pieaugušie pārņems vēstures sagrozīšanu, bet Lauks plāno nākotni un ietekmē 

mūsu jauniešus." - Vācijas neonacistu ļaunais ģēnijs britu izdevumā Readers Di-

gest, 1995. gada septembris. 

  




